[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 064/2023

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – PP

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR O PATROLAMENTO E O CASCALHAMENTO DAS RUAS DE TERRA EXISTENTES NA SEDE DO NOSSO MUNICÍPIO, PRINCIPALMENTE NO LOTEAMENTO RESIDENCIAL OTAVIANO PEREIRA.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]Tal solicitação se dá em razão de que essas Ruas ficam praticamente intransitáveis quando chove continuamente, dificultando o trânsito de veículos e o acesso dos moradores em suas residências. No caso do Loteamento Residencial Otaviano Pereira se faz ainda mais necessário, pois recentemente foi realizado um serviço pelo SAAE na rede de água naquele local, o que causou a danificação em alguns trechos ocasionando transtornos aos moradores.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 08 de maio de 2023.

Renê Sérgio Lima de Moura - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 93/2023 - 08/05/2023 09:32